MESSERKÖPFE UND FRÄSPLATTEN MESSERKÖPFE UND FRÄSPLATTEN
MILLING HEADS AND INSERTSMILLING HEADS AND INSERTS
Cuttingtools GmbH
Lembergstr. 33
70825 Korntal-Münchingen, Germany
Tel.: +49 (0) 711/51 87 88 10
Fax: + 49 (0) 711/51 87 88 06

         (Threaded Coupling)
WS =  Weldonschaft
          (Weldon shank)
- - - -42 TCPFM 12 Z6 01
2 3
Bestellcode
(Ordering Code)
Bezeichnung
(Identifi cation)
Platten (Inserts) Maße (Dimensions) in mm
Preis
(Price)Typ
(Type)
Anzahl
(Number) D1 D3 d L ap
SW141-40 HNSW40-FM-AM08-Z4-01 HN...08 4 40 38 16 40 0.2- 4.5 343,98
SW141-50 HNSW50-FM-AM08-Z4-01 HN...08 4 50 43 22 40 0.2- 4.5 349,27
SW141-63 HNSW63-FM-AM08-Z5-01 HN...08 5 63 48 22 40 0.2- 4.5 492,16
SW141-80 HNSW80-FM-AM08-Z6-01 HN...08 6 80 58 27 50 0.2- 4.5 563,60
Aufsteckmesserkopf
(Arbor Mounting)
PLANFRÄSEN 45°
(FACE MILLING 45°)

-7-
-9-
-11-
ØD
6 7
Bestellcode
(Ordering Code)
Bezeichnung
(Identifi cation)
Platten (Inserts) Maße (Dimensions) in mm
Preis
(Price)Typ
(Type)
Anzahl
(Number) D1 D3 d L ap
SW142-50 LNSW50-SM-AM12-Z5-01 L... 12... 5 50 43 22 40 /
40.44* 2.0 - 12 347,61
ECKFRÄSEN
(SHOULDER MILLING)
LNKU...

5
-
SCHNITTDATEN
(CUTTING DATA)
10 11
Bestellcode
(Ordering Code)
Bezeichnung
(Identifi cation)
Platten (Inserts) Maße (Dimensions) in mm
Preis
(Price)Typ
(Type)
Anzahl
(Number) D1 d L L1 ap
SW144-32-1 RNROSW32131-FM-WS12-Z3-01 RN... RO... 3 32 32 70 131 0.5- 3,0 267,25
SW144-32-2 RNROSW32165-FM-WS12-Z3-01 RN... RO... 3 32 32 70 165 0.5- 3,0 254,02
Bestellcode
(Ordering Code)
Bezeichnung
(Identifi cation)
Platten (Inserts) Maße (Dimensions) in mm
Preis
(Price)Typ
(Type)
Anzahl
(Number) d D1 D3 L ap
SW145-40 RNROSW40-FM-AM12-Z4-01 RN... RO... 4 16 40 38 40 0.5- 3,0 330,75
SW145-50 RNROSW50-FM-AM12-Z5-01 RN... RO... 5 22 50 43 40 0.5- 3,0 402,19
SW145-63 RNROSW63-FM-AM12-Z6-01 RN... RO... 6 22 63 48 40 0.5- 3,0 497,45
SW145-80 RNROSW80-FM-AM12-Z8-01 RN... RO... 8 27 80 58 50 0.5- 3,0 571,54
SW145-100 RNROSW80-FM-AM12-Z8-01 RN... RO... 8 32 100 78 50 0.5- 3,0 664,15
RN...RO...
RN...RO...
ØD3
Ød

S
ØD
L1 Ø
D
1
Bestellcode
(Ordering Code)
Bezeichnung
(Identifi cation)
Platten (Inserts) Maße (Dimensions) in mm
Preis
(Price)Typ
(Type)
Anzahl
(Number) d D1 D3 L ap
SW143-63 RNROSW63-FM-AM16-Z5-01 RN... RO... 5 22 63 38 40 0.5-4.0 480,69
RN...RO...
ØD3
Ød
L

SCHNITTDATEN
(CUTTING DATA)
16 17
PLANFRÄSEN / PROFILFRÄSEN
(FACE MILLING / PROFILING)
Bestellcode
(Ordering Code)
Bezeichnung
(Identifi cation)
Platten (Inserts) Maße (Dimensions) in mm
Preis
(Price)Typ
(Type)
Anzahl
(Number) d D1 L L1 ap
SW146-20-1 RDSW20102-PFM-WS10-Z2-01 RP... RD... 10 2 20 20 102 50 0.1 - 5 177,28
SW146-20-2 RDSW20165-PFM-WS10-Z2-01 RP... RD... 10 2 20 20 165 50 0.1 - 5 177,28
SW146-25-1 RDSW25116-PFM-WS10-Z3-01 RP... RD... 10 3 25 25 116 60 0.1 - 5 224,91
SW146-25-2 RDSW25165-PFM-WS10-Z3-01 RP... RD... 10 3 25 25 165 60 0.1 - 5 238,14
SW146-32-1 RDSW32130-PFM-WS10-Z4-01 RP... RD... 10 4 32 32 130 70 0.1 - 5 253,85
SW146-32-2 RDSW32165-PFM-WS10-Z4-01 RP... RD... 10 4 32 32 165 70 0.1 - 5 269,89
Bestellcode
(Ordering Code)
Bezeichnung
(Identifi cation)
Platten (Inserts) Maße (Dimensions) in mm
Preis
(Price)Typ
(Type)
Anzahl
(Number) D1 D3 d L ap
SW147-40 RDSW40-PFM-AM10-Z4-01 RP... RD... 10 4 40 38 16 40 0.1 - 5 256,66
SW147-50 RDSW50-PFM-AM10-Z5-01 RP... RD... 10 5 50 43 22 40 0.1 - 5 285,77
RP...RD...
RP...RD...
Ø
d

ZUBEHÖR
(EQUIPMENT)
18 19
PLANFRÄSEN / PROFILFRÄSEN
(FACE MILLING / PROFILING)
Bestellcode
(Ordering Code)
Bezeichnung
(Identifi cation)
Platten (Inserts) Maße (Dimensions) in mm
Preis
(Price)Typ
(Type)
Anzahl
(Number) D1 D3 d L ap
SW151-50 RDSW50-PFM-AM16-Z3-01 RP... RD... 16 3 50 48 22 40 0.1 - 8 349,27
SW151-63 RDSW63-PFM-AM16-Z5-01 RP... RD... 16 5 63 48 22 40 0.1 - 8 441,88
SW151-80 RDSW80-PFM-AM16-Z6-01 RP... RD... 16 6 80 58 27 50 0.1 - 8 537,14
SW151-100 RDSW100-PFM-AM16-Z7-01 RP... RD... 16 7 100 78 32 50 0.1 - 8 608,58
SW151-125 RDSW125-PFM-AM16-Z8-01 RP... RD... 16 8 125 88 40 63 0.1 - 8 701,19
RP...RD...
ØD3
Ød
L

Helical
Interpolation
Plunging
PLANFRÄSEN / PROFILFRÄSEN
(FACE MILLING / PROFILING)
Bestellcode
(Ordering Code)
Bezeichnung
(Identifi cation)
Platten (Inserts) Maße (Dimensions) in mm
Preis
(Price)Typ
(Type)
Anzahl
(Number) d D1 L L1 ap
SW148-25-1 RDSW2586-PFM-WS12-Z2-01 RP... RD... 12 2 25 25 86 30 0.1 - 6 185,22
SW148-25-2 RDSW25116-PFM-WS12-Z2-01 RP... RD... 12 2 25 25 116 60 0.1 - 6 219,62
SW148-32-1 RDSW32100-PFM-WS12-Z3-01 RP... RD... 12 3 32 32 100 40 0.1 - 6 238,14
SW148-32-2 RDSW32130-PFM-WS12-Z3-01 RP... RD... 12 3 32 32 130 70 0.1 - 6 251,37
RP...RD...
Bestellcode
(Ordering Code)
Bezeichnung
(Identifi cation)
Platten (Inserts) Maße (Dimensions) in mm
Preis
(Price)Typ
(Type)
Anzahl
(Number) D1 D3 d L ap
SW149-40 RDSW40-PFM-AM12-Z4-01 RP... RD... 12 4 40 38 16 40 0.1 - 6 254,02
SW149-50 RDSW50-PFM-AM12-Z5-01 RP... RD... 12 5 50 43 22 40 0.1 - 6 285,77
SW149-63 RDSW63-PFM-AM12-Z6-01 RP... RD... 12 6 63 48 22 40 0.1 - 6 317,52
SW149-80 RDSW80-PFM-AM12-Z8-01 RP... RD... 12 8 80 58 27 50 0.1 - 6 423,36
SW149-100 RDSW100-PFM-AM12-Z10-01 RP... RD... 12 10 100 78 32 50 0.1 - 6 510,68
Aufsteckmesserkopf
(Arbor Mounting)
RP...RD...
Ø

SCHRÄGEINTAUCHEN UND HELIXINTERPOLATION TEN
(RAMPING AND HELICAL INTERPOLATION)
26 27
PLANFRÄSEN / PROFILFRÄSEN
(FACE MILLING / PROFILING)
Bestellcode
(Ordering Code)
Bezeichnung
(Identifi cation)
Platten (Inserts) Maße (Dimensions) in mm
Preis
(Price)Typ
(Type)
Anzahl
(Number) D1 D2 D3 L ap
SW155-50 SDRPEOSW50-PFM-WS15-Z3-01 SD... EO... RP... 3 50 39,8 48 40,5 349,27
SW155-63 SDRPEOSW63-PFM-WS15-Z5-01 SD... EO... RP... 5 63 52,8 48 40,5 441,88
SW155-80 SDRPEOSW80-PFM-WS15-Z6-01 SD... EO... RP... 6 80 69,8 58 50,5 537,14
SW155-100 SDRPEOSW100-PFM-WS15-Z7-01 SD... EO... RP... 7 100 89,8 78 50,5 608,58
SW155-125 SDRPEOSW125-PFM-WS15-Z8-01 SD... EO... RP... 8 125 114,8 88 63,4 701,19
SDMX, EOMT, RPMX,
Aufsteckmesserkopf
(Arbor Mounting)
Facing
Slotting
Chamfering
Profi ling
ØD3
Ød
L
ap
ØD1
PLANFRÄSEN / PROFILFRÄSEN
(FACE MILLING / PROFILING)
Bestellcode
(Ordering Code)
Bezeichnung
(Identifi cation)
Platten (Inserts) Maße (Dimensions) in mm
Preis
(Price)Typ
(Type)
Anzahl
(Number) D1 d L L1 ap
SW153-25-1 SDRPEOSW25-PFM-WS11-Z2-01 SD... EO... RP... 2 25 25 86,3 30,3 0,1 - 5,5 185,22
SW153-25-2 SDRPEOSW25-PFM-WS11-Z2-01 SD... EO... RP... 2 25 25 116,3 60,3 0,1 - 5,5 219,62
SW153-32-1 SDRPEOSW32-PFM-WS11-Z3-01 SD... EO... RP... 3 32 32 100,3 40,3 0,1 - 5,5 238,14
SW153-32-2 SDRPEOSW32-PFM-WS11-Z3-01 SD... EO... RP... 3 32 32 70,3 70,3 0,1 - 5,5 251,37
Bestellcode
(Ordering Code)
Bezeichnung
(Identifi cation)
Platten (Inserts) Maße (Dimensions) in mm
Preis
(Price)Typ
(Type)
Anzahl
(Number) D1 D2 D3 L ap
SW154-40 SDRPEOSW40-PFM-WS11-Z4-01 SD.EO.RP11/12 4 40 32,5 38 40,3 0,1 - 5,5 254,02
SW154-50 SDRPEOSW50-PFM-WS11-Z5-01 SD.EO.RP11/12 5 50 42,5 43 40,3 0,1 - 5,5 285,77
SW154-63 SDRPEOSW63-PFM-WS11-Z6-01 SD.EO.RP11/12 6 63 55,5 48 40,3 0,1 - 5,5 317,52
SW154-80 SDRPEOSW80-PFM-WS11-Z8-01 SD.EO.RP11/12 8 80 72,5 58 50,3 0,1 - 5,5 423,36
SW154-100 SDRPEOSW100-PFM-WS11-Z10-01 SD.EO.RP11/12 10 100 92,5 78 50,3 0,1 - 5,5 510,68
SDMX, EOMT, RPMX,
SDMX, EOMT, RPMX,
Weldonschaft
(Weldon Shank)

12
11
5
PLANFRÄSEN 45°
(FACE MILLING 45°)
Bestellcode
(Ordering Code)
Bezeichnung
(Identifi cation)
Platten (Inserts) Maße (Dimensions) in mm
Preis
(Price)Typ
(Type)
Anzahl
(Number) D1 D2 d L ap
SW151-40 SOSW40-FM-AM12-Z4-01 SO... 12... 4 52,4 40 16 45 0,2 - 6,0 362,50
SW151-50 SOSW50-FMAM12-Z5-01 SO... 12... 5 62,4 50 22 45 0,2 - 6,0 370,44
SW151-63 SOSW63-FMAM12-Z6-01 SO... 12... 6 75,4 63 22 45 0,2 - 6,0 513,32
SW151-80 SOSW80-FMAM12-Z8-01 SO... 12... 8 92,4 80 27 50 0,2 - 6,0 584,77
SW151-100 SOSW100-FMAM12-Z10-01 SO... 12... 10 112,4 100 32 50 0,2 - 6,0 677,38
SW151-125 SOSW125-FMAM12-Z12-01 SO... 12... 12 137,4 125 40 63 0,2 - 6,0 767,34
Bestellcode
(Ordering Code)
Bezeichnung
(Identifi cation)
Platten (Inserts) Maße (Dimensions) in mm
Preis
(Price)Typ
(Type)
Anzahl
(Number) D1 D2 D3 d L ap
SW152-40 SOSW40-FM-AM15-Z4-01 SO... 15... 4 55 40 38 16 45 0.2 -6.5 259,31
SW152-50 SOSW50-FM-AM15-Z4-01 SO... 15... 4 65 50 43 22 45 0.2 -6.5 272,54
SW152-63 SOSW63-FM-AM15-Z5-01 SO... 15... 5 78 63 48 22 45 0.2 -6.5 328,10
SW152-80 SOSW80-FM-AM15-Z6-01 SO... 15... 6 95 80 58 27 50 0.2 -6.5 370,44
SW152-100 SOSW100-FM-AM15-Z7-01 SO... 15... 7 115 100 78 32 50 0.2 -6.5 463,05
SW152-125 SOSW125-FM-AM15-Z8-01 SO... 15... 8 140 125 88 40 63 0.2 -6.5 598,00
SW152-160 SOSW160-FM-AM15-Z10-01 SO... 15... 10 175 160 93.4 40 63 0.2 -6.5 804,83
SOSW
SOSW
Aufsteckmesserkopf
(Arbor Mounting)